
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

Wielki Tydzień, 10 IV - 17 IV 2022 r. 

              NIEDZIELA (dnia 10 kwietnia), Niedziela Palmowa, Męki Pańskiej 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patrycji z okazji 20 urodzin   

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zenona Wandzla z okazji 70 urodzin 

11,20 Procesja z palmami; Dziękczynno-błagalna za Halinę z okazji 50 urodzin 

15,50 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Małgorzaty i jej rodziny  

             WIELKI PONIEDZIAŁEK  (dnia 11 kwietnia) 

7,00 Za † mamę Annę Wróbel w 4 rocznicę śmierci 

17,00 Za † męża w 17 rocznicę śmierci               

            WIELKI WTOREK (dnia 12 kwietnia) 
7,00 Za †† rodziców Antoniego i Adolfinę oraz brata Edwarda Grodeckiego, od ro-

dziny Grodeckich i od córek  

17,00 1. Za †† dziadków 

          2. Za † Teresę Gorzołka w 30 dzień po śmierci, od Mari Bielskiej z synami               

            WIELKA ŚRODA (dnia 13 kwietnia) 

7,00 Za †† Teklę Bystroń, od rodziców Przybyła, Sornat, Orawska 

17,00 Za †† tatę Andrzeja Kowalczyka w 4 rocznicę śmierci  

                                               TRIDUUM PASCHALNE 

            WIELKI CZWARTEK (dnia 14 kwietnia) 
18,00 Msza św. Wieczerzy Pańskiej 1. Za kapłanów i o nowe powołania do służby 

Bożej; 2. Za †† kapłanów;  adoracja w Ciemnicy do g. 22 

            WIELKI PIĄTEK (dnia 15 kwietnia) 

7,00 adoracja w Ciemnicy;  9,00 Droga Krzyżowa (wokół kościoła) 

18,00 Liturgia Męki Pańskiej; całonocna adoracja przy Bożym Grobie ( g. 22 – 

Gorzkie Żale, 23 - Droga Krzyżowa)             

            WIELKA SOBOTA (dnia 16 kwietnia) 
 do g. 19,30 – adoracja przy Bożym Grobie 

g. 11, 14 i 15 – błogosławienie pokarmów wielkanocnych 

20,00  Liturgia Wigilii Paschalnej; Msza św. Zmartwychwstania Pańskiego z proce-

sją rezurekcyjną – Za parafian            

           NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (dnia 17 kwietnia) 
7,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 32 i 34   

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisławy z okazji 75 urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji 75 urodzin 

16,00 Nieszpory świąteczne 

16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 30  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

NIEDZIELA PALMOWA, 10 IV 2022 r. 
Dziś o g. 15,50 zapraszamy na  nabożeństwo Gorzkich Żali z ostatnim kazaniem pasyjnym.  

Wielki Tydzień, który dziś rozpoczynamy, a zwłaszcza Truduum Paschalne to czas najbardziej 

intensywnego przeżywania prawd naszej wiary. Od popołudnia Wielkiego Czwartku prosimy o 

zachowanie świątecznego charakteru tych świątecznych dni, o ograniczenie prac tylko do nie-

zbędnych, o wyciszenie i o włączenie się do udziału w najważniejszych w roku wydarzeniach 

liturgicznych. Pracodawców prosimy o umożliwienie swym pracownikom przeżywania Tridu-

um od W. Czwartku wieczorem. Serdecznie zapraszamy do licznego udziału w niezwykle bo-

gatych ceremoniach Triduum: 

* w Wielki Czwartek – dzień ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa – Msza św. Wieczerzy 

Pańskiej o g. 18 (z obrzędem umycia nóg i z Komunią św. pod dwiema postaciami), w tym dniu 

zachęcamy do modlitwy za kapłanów i o nowe powołania z naszej parafii, a także za dzieci 

przygotowujące się do I Komunii św. i kandydatów do Bierzmowania. Po Mszy św. – adoracja 

Najświętszego Sakramentu w „Ciemnicy” do g. 22 (o 21 adoruje młodzież, o g. 21,30 - wspól-

nota św. Bogurodzicy, o g. 22 – wspólna modlitwa Komplety), w Wielki Piątek adoracja w 

„Ciemnicy” od g. 7 do 18); 

* w Wielki Piątek - dzień Męki i Śmierci Pana Jezusa dla naszego zbawienia: g. 8 – ciemna 

jutrznia, g. 9 - Droga Krzyżowa wokół kościoła, a o g. 18 Liturgia Męki Pańskiej, po której 

rozpocznie się adoracja Pana Jezusa przy Bożym Grobie i będzie możliwość uczczenia św. 

Krzyża. Adoracja potrwa całą noc, a w Wielką Sobotę do g. 19,30. Do prowadzenia adoracji  w 

Wielki Piątek prosimy młodzież o g. 21, wspólnotę św. Bogurodzicy o 21,30, a po komplecie o 

g. 22 zapraszamy do śpiewania Gorzkich Żali oraz na g. 23 zapraszamy (szczególnie męż-

czyzn) do rozważania Drogi Krzyżowej, natomiast na nocne godziny adoracji od 24 do 6 prosi-

my chętnych o zadeklarowanie w zakrystii którejś godziny czuwania. W Wielki Piątek obowią-

zuje post ścisły, a w Wielką Sobotę do procesji rezurekcyjnej zalecana jest wstrzemięźliwość 

od pokarmów mięsnych; 

* Wielka Sobota – dzień wspominania dzieł zbawczych Boga, adoracji przy Bożym Grobie i 

uczczenia Krzyża św.; w tym dniu błogosławimy też pokarmy wielkanocne – o g. 11, 14 i 15; 

* Wigilia Paschalna – szczytowy moment liturgii Triduum i całego roku kościelnego, podczas 

której rozpoczynamy świętowanie Wielkanocy, rozpocznie się o g. 20 liturgią światła przed 

kościołem, a zakończy się Mszą św. rezurekcyjną z procesją wokół kościoła; - to nasze uroczy-

ste przyznanie się do Jezusa i zaproszenie Go do naszego życia, prosimy o przyniesienie na tę 

liturgię świec z okapnikami.  

* Triduum Paschalne zakończą uroczyste nieszpory w Niedzielę Zmartwychwstania o g. 16. 

2.  Dla godnego i owocnego przeżycia Triduum konieczne jest doświadczenie Miłosierdzia 

Bożego w sakramencie pokuty. Okazje do Spowiedzi św.:  w W. Poniedziałek, Wtorek i Środę 

od g. 16 do 18, w W. Czwartek od g. 7 do 9 i od 15 do 17, w W. Piątek od g. 7 do 10 i od 15 do 

17. i w W. Sobotę od 7 do 10 i po błogosławieniu pokarmów o 14 i o 15 do 16. 

3. W Wielką Środę o g. 8 będziemy odwiedzać chorych z posługą sakramentalną. Prosimy 

zgłosić chorych w zakrystii. 

Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli na pomoc dla chorej Dorotki Dąbrowskiej. Dziś do puszek 

będzie można złożyć ofiarę na Stacjonarne Hospicjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej. 

Kwestę w ramach programu „Pola Nadziei 2022” przeprowadzają uczniowie naszej szkoły SP 

8. Kolekty: w Wielki Czwartek – na cele charytatywne, przy adoracji krzyża – na Boży Grób w 

Jerozolimie, w Wielkanoc – na potrzeby parafii - ogrzewanie kościoła; w Poniedziałek Wielka-

nocny – na uczelnie katolickie.    



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 15(373/2022),  dnia 10 kwietnia 2022 r.  

 

W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3 

Triduum                      4 

Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 

wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 

tygodnia  g.16,30-17 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ; CZYTANIA MSZALNE:  

 ŁK 19, 28-40 ; IZ 50, 4-7; PS 22; FLP 2, 6-11; ŁK 23, 1-49; 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Gdy przybliżył się do Betfage i Betanii, ku górze zwanej Oliwną, 

wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest 

naprzeciwko, a wchodząc do niej, znajdziecie uwiązane oślę, którego 

nie dosiadał żaden człowiek. Odwiążcie je i przyprowadźcie. A gdyby 

was kto pytał: „Dlaczego odwiązujecie?”, tak powiecie: „Pan go po-

trzebuje”». Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. 

A gdy odwiązywali oślę, zapytali ich jego właściciele: «Czemu od-

wiązujecie oślę?» Odpowiedzieli: «Pan go potrzebuje». I przyprowa-

dzili je do Jezusa, a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie 

Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do 

zboczy Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów zaczęło wielbić 

radośnie Boga za wszystkie cuda, które widzieli. I mówili głosem 

donośnym: «Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. 

Pokój w niebie i chwała na wysokościach». Lecz niektórzy faryzeusze 

spośród tłumu rzekli do Niego: Nauczycielu, zabroń tego swoim ucz-

niom!» Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać 

będą». 

Czytanie z  Księgi proroka Izajasza 

         Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał 

przyjść z pomocą strudzonemu, przez słowo krzepiące. Każdego rana 

pobudza me ucho, bym słuchał jak uczniowie. Pan Bóg otworzył Mi 

ucho, a Ja się nie oparłem ani się cofnąłem. Podałem grzbiet mój 

bijącym i policzki moje rwącym Mi brodę... 

Czytanie z  Listu św. Pawła do Filipian 

    Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposob-

ności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przy-

jąwszy postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi. A w tym co 

zewnętrzne uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się 

posłusznym aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg 

wywyższył Go nad wszystko i darował Mu imię ponad wszelkie 

imię… 

Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa wg św. Łukasza.  

Starsi ludu, arcykapłani i uczeni w Piśmie powstali i poprowadzili 

Jezusa przed Piłata. Tam zaczęli oskarżać Go: Stwierdziliśmy, że ten 

człowiek podburza nasz naród, że odwodzi od płacenia podatków 

Cezarowi i że siebie podaje za Mesjasza - Króla. Piłat zapytał 

Go: Czy Ty jesteś królem żydowskim? Jezus odpowiedział mu: Tak, 

Ja nim jestem... 

WPROWADZENIE 
Niedziela Palmowa – jest 

pamiątką wjazdu Chrystusa 

do Jerozolimy. Jezus wje-

chał do tego miasta, tylko 

po to, aby dokonać paschal-

nego misterium. Tylko 

Chrystus jest naszym zba-

wieniem, w Nim jest życie  

i zmartwychwstanie. Tylko 
ten dostąpi zbawienia, „kto 

pójdzie za Nim” na serio – 

zaufa Jemu bezgranicznie, 

„bo godny zaufania jest 

Ten, który dał obietnicę”.  

Każdy z nas otrzymał od 

Boga czas, aby pokutować 

za grzechy i przezwyciężać 

własną słabość. Patrząc na 

Jezusa wjeżdżającego  do 

Jerozolimy, tak rozważajmy 

Słowo Boże, aby w poniże-

niu Jezusa dostrzec potęgę 

Jego odkupieńczej miłości, 

która nas wszystkich  

zbawia.  

ŚWIĘTE TRIDUUM  PASCHALNE  
 

WIELKI CZWARTEK 

Znak pokornej miłości 

Wielki Czwartek to dzień ustanowienia sakramentu Eu-

charystii i Kapłaństwa. Wieczorna Msza św. to uobecnie-

nie Ostatniej Wieczerzy. Rozpoczyna się Triduum Pas-

chalne! Jeżeli nie byłeś jeszcze u Spowiedzi św., zrób to 

dzisiaj. Wieczorem adoruj Jezusa w „ciemnicy”, dziękuj 

za dar Eucharystii. 

WIELKI PIĄTEK 

Znak zwycięskiego Krzyża 

Wielki Piątek to dzień Męki i Śmierci Zbawiciela.  

Zachowaj post (jeden posiłek do syta) i wstrzemięźli-

wość od mięsa, powstrzymaj się od telewizji, hałaśliwej 

muzyki. Znajdź chwilę na skupienie i modlitwę, z głębo-

ką wiarą ucałuj krzyż. Weź udział w liturgii Męki Pań-

skiej lub jeśli nie możesz – przynajmniej przeczytaj i 

rozważ opis Męki Pańskiej (J 18,1-19,42) 

WIELKA SOBOTA i WIELKANOC 

Znak Paschy - Przejścia 

Wielka Sobota jest dniem ciszy i modlitwy przy Grobie 

Pańskim. Od święcenia pokarmów o wiele ważniejsza 

jest chwila adoracji przed Najświętszym Sakramentem. 

Wieczorna liturgia to szczyt Triduum Paschalnego i naj-

ważniejsza w roku chwila spotkania ze Zmartwychwsta-

łym Panem. 

Wieka Sobota - Proponowany plan adoracji wg ulic: 

7,00 Górny Bór 3,4,5 

8,00 Górny Bór 6,7,8b 

9,00 Górny Bór domki, Międzyświeć 

10,00 Morcinka 3,5;      11,00 Morcinka 7, 9 

12,00 Morcinka 13, 15; 13,00 Morcinka 17, 19 

14,00 Morcinka 21, 22 

15,00 Morcinka 23, 24 

16,00 Morcinka 26, 28 

17,00 Morcinka 30, 32 

18,00 Morcinka 34, 36; 19,00 Parkowa 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

